[bookmark: _GoBack]Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2026 № 228

О создании Рабочей группы по сбору информации, документов по истории специальной военной операции

В целях реализации подпункта «а» пункта 7 Перечня поручений по итогам заседания Совета по межнациональным отношениям, утвержденного Президентом Российской Федерации 16 июля 2023 года № Пр-1408, для сохранения документальных свидетельств об участии жителей Балахнинского муниципального округа в специальной военной операции, администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать Рабочую группу по сбору информации, документов по истории специальной военной операции (далее – СВО).
2. Утвердить состав Рабочей группы, по сбору информации, документов по истории СВО согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о Рабочей группе по сбору информации, документов по СВО согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Управлению организационной и проектной деятельности администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Егорова П.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном Интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации А.Е. Табакову.

Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников